
1 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Vysoké Chvojno 

konaného dne 9. 3. 2022 

 
 
Jednání začalo v 18:30 

Starosta Jiří Voborník přivítal přítomné a dal hlasovat o návrhu, aby byl z jednání pro potřeby 
zápisu pořízen zvukový záznam, který bude po schválení zápisu smazán.    
 
Rozprava: nebyla 

 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Návrh byl schválen. 
 
1) Zahájení 

 
Starosta konstatoval, že je zastupitelstvo řádně svolané, informace o zasedání dle ustanovení 
§ 93 odstavec 1 zákona o obcích byly zveřejněny na úřední desce OÚ a na elektronické 
úřední desce, a to po dobu nejméně 7 dní, zastupitelé dostali pozvánky a materiály na 
zasedání. 
 
Přítomní zastupitelé: Jiří Voborník, Arnošt Košťál, Ivana Tesařová, Soňa Kamenická, Anna 
Stočková 

Nepřítomní zastupitelé: ---- 
Omluvení zastupitelé: Pavel Pětioký, Radek Tomášek 
  
Je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva zastupitelstvo obce je dle ustanovení 
§92 odst. 3, zákona o obcích usnášení schopné. Zasedání zastupitelstva se bude řídit 
jednacím řádem zastupitelstva obce. 
 
2) Určení zapisovatele a ověřovatelů 

 
Rozprava: nebyla 

 
Návrh na usnesení č. 265/2022 ze dne 9. 3. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE zapisovatelem XXXXXXX XXXXX a ověřovateli zápisu Arnošta Košťála a Soňu 
Kamenickou. 
 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Usnesení číslo 265/2022 bylo schváleno. 
 



2 
 

3) Schválení navrženého programu 
Starosta navrhl schválit program s doplněním bodu č. 11. Pomoc Ukrajině 

 
Navržený program 

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 

3. Schválení navrhovaného programu 

4. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání  
5. Zpráva starosty o činnosti, plnění usnesení 
6. Plán rozvoje sportu obce Vysoké Chvojno 

7. Žádost o dotaci Rekonstrukce fotbalových kabin 

8. Záměr pronájmu majetku obce 

9. Výběr dodavatele na stavbu chodníku  
10. Poskytnutí dotace Krajské knihovně v Pardubicích 

11. Pomoc Ukrajině 

12. Diskuze 

13. Závěr 

 
 
Rozprava: nebyla 
 

Návrh na usnesení č. 266/2022 ze dne 9. 3. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE navržený program. 
 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 266/2022 bylo schváleno. 
 
4) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání 
Starosta vyzval ověřovatele zápisu z minulého zasedání Ivanu Tesařovou, aby přednesla 

zprávu. Ověřovatel zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 26. 1. 2022 konstatoval, že byl 

zápis zapsán tak, jak probíhalo zasedání obecního zastupitelstva.  

Ověřovatelka se zápisem souhlasila. 

5) Zpráva starosty o činnosti v obci, plnění usnesení  
Starosta informoval o plnění usnesení z minulého zasedání. 
 
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE dar mysliveckému spolku „Viselce“ ve výši 20 000,-Kč 

II. UKLÁDÁ starostovi povinnost podepsat darovací smlouvu a zajistit odeslaní daru. Dosud 
nesplněno 

 
 

 



3 
 

Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE nákup pozemků parcelní číslo 256/16 a 252/21 v k. ú. Vysoké Chvojno o 
celkové výměře 1894 m2, které jsou ve vlastnictví České obce sokolské zapsané na LV 276 na 
Katastrálním úřadě pro Pardubický kraj, katastrální pracoviště Pardubice, za účelem obnovy 
a vybudování nového sportoviště za částku 1 000 000,- Kč. 
Zasláno usnesení České obci sokolské. 
 
I. SCHVALUJE stavební záměr výstavby rodinného domu na pozemkových parcelách číslo 
196/45 a 196/44 v k. ú. Vysoké Chvojno, za podmínky dodržování platných ustanovení 
v územním plánu obce Vysoké Chvojno.   
Předáno usnesení žadatelce. 
 
Činnost starosty a dění v obci od 26. 1. do 8.3. 

 Dotace chodník – uskutečnění výběrového řízení 

 Změna územního plánu 

 Výměna topení v tělocvičně 

 Masopust 
 

 
6) Plán rozvoje sportu obce Vysoké Chvojno 

 
Je povinnost obce mít zpracovaný plán rozvoje sportu. Dosavadní platil i na rok 2022, ale 
z důvodu plánované dotační akce na rekonstrukci kabin byla navržena aktualizace toho 
dokumentu na roky 2022 - 2026. Bez plánu není možné čerpat dotace z NSA (Národní 
sportovní agentura). 

 
Rozprava: Nebyla 

 
Návrh usnesení č. 267/2022 ze dne 9. 3. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE Plán rozvoje sportu obce Vysoké Chvojno na období 2022 až 2026 

 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 267/2022 bylo schváleno. 
 

7) Žádost o rekonstrukci fotbalových kabin 

 
Podání žádosti o finanční podporu od NSA musí schválit zastupitelstvo. Měla by být 
zveřejněna buď výzva Kabina, nebo Region. Podmínky výzvy Region jsou poněkud složitější, a 
pro naše sportoviště hůře dosažitelné, větší šance by byla, kdyby byl žadatelem TJ Sokol 
Vysoké Chvojno. Proto starosta navrhuje zveřejnění záměru o pronájmu kabin na fotbalovém 
hřišti, aby místo obce mohl žádat případně TJ Sokol Vysoké Chvojno. 
 



4 
 

Rozprava: Stavební povolení by mělo být uděleno do 14ti dnů. S podáním žádosti by nám 
měl pomoci profesionál, tzn. někdo, kdo má s podáním takové žádosti zkušenost, např. MAS 
Holicko.   
 
Návrh usnesení č. 268/2022 ze dne 9.3. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE podání dotace na rekonstrukci fotbalových kabin do výzev Národní sportovní 
agentury 

II. SCHVALUJE, aby obec zadala přípravu a podání žádosti pracovnicím Místní akční skupině 
Holice. 
 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 268/2022 bylo schváleno. 
 
 
8) Záměr pronájmu majetku obce 

 
a) Zveřejnění záměru pronájmu obecního majetku – fotbalové kabiny 

 
Rozprava: Nebyla. 
 
 
Návrh usnesení č. 269/2022 ze dne 9. 3. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE zveřejnit záměr pronájmu obecní nemovitosti na st. parcele 153 v k. ú Vysoké 
Chvojno 

 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 269/2022 bylo schváleno. 
 
 

b) Zveřejnění záměru pronájmu obecního majetku – zemědělské pozemky 
 
K 31. 12. 2022 končí pacht obecních zemědělských pozemků a jelikož jsou pachtovní smlouvy 
uzavřené na dobu určitou, musí být zveřejněn dle zákona o obcích  nový záměr pachtu.   
 
Rozprava: Cena v místě obvyklá je 5000,- Kč/ha orné půdy a 3500,- Kč/ha travních porostů. Stávající 
pachtýři budou obesláni, aby o záměru věděli. 
 

Návrh usnesení č. 270/2022 ze dne 9. 3. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE zveřejnit záměr pronájmu zemědělských pozemků. 



5 
 

 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 270/2022 bylo schváleno. 
 

c) Zveřejnění záměru pronájmu obecního majetku – směna pozemku 
 
Na jednom z propachtovaných pozemků je v současné době motokrosová trať, která zde byla zřízena 
a pozemky směněny za předešlého zastupitelstva. Uživatel pozemků souhlasil s návrhem obce směnit  
pozemek s motokrosovou tratí za pozemek ve vlastnictví provozovatele tratě, který je v současné 
době propachtován do roku 2028 bez možnosti výpovědi pachtu. Případná ztráta, generovaná 
fixovaným pachtem je kompenzována velikostí nabízeného pozemku, jenž je o 522m2 větší.   
 
Rozprava: Nebyla 
 

Návrh usnesení č. 271/2022 ze dne 9. 3. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE zveřejnit záměr směny pozemku 474/10 v k.ů. Vysoké Chvojno 

 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 
 

Usnesení číslo 271/2022 bylo schváleno. 
 

9) Výběr dodavatele na stavbu chodníku  
 
Obec uspořádala výběrové řízení na dodavatele stavby na akci Chodník podél silnice III/3053. Do 
výběrového řízení se přihlásily dvě firmy – Miros Pardubice a.s. (2 855 932,- Kč) a Stinter CZ s.r.o. 
(5 832 577,- Kč). 

 
Rozprava: Rozpočet dle ceníkových cen dle projektu byl 2 350 000,- Kč. 
 
Návrh na usnesení č. 272/2022 ze dne 26.1.2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE dle výsledků výběrového řízení a doporučení výběrové komise jako dodavatele 
na stavbu chodníku podél silnice III/3053 firmu Miros Pardubice, a.s.  
II. UKLÁDÁ starostovi podepsat smlouvu o dílo a vyzvat zhotovitele k plnění této smlouvy 

 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 272/2022 bylo schváleno. 

 
 
 



6 
 

10) Poskytnutí dotace Krajské knihovně v Pardubicích 

 
Obec obdržela jako každoročně žádost o dotaci od Krajské knihovny v Pardubicích.  

 
Rozprava: Nebyla 

 
Návrh na usnesení č. 273/2022 ze dne 9. 3. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace Krajské knihovně v Pardubicích, 
dotace za rok 2021 bude ve výši 5,- Kč na obyvatele; 
II. UKLÁDÁ starostovi uzavřít tuto veřejnoprávní smlouvu.    
 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 273/2022 bylo schváleno. 
 

 
11) Pomoc Ukrajině 
 
Starosta navrhl zřídit transparentní účet na pomoc uprchlíkům ubytovaným ve Vysokém Chvojně a 
zároveň na tento účet přispět částkou z obecního rozpočtu. Jedná se o dvě rodiny – celkem dvě 
maminky (učitelka a účetní) a 8 dětí 6-18let. Jednou týdně by se udělal velký nákup potravin a 
základních potřeb z tohoto účtu.  
 
Rozprava:  
Padla připomínky, že by bylo vhodné veškerou komunikaci s uprchlíky směrovat přes pana Staňka, 
aby se tam nenahrnulo mnoho lidí.  
V rámci diskuze se všichni shodli, že je lepší válečné uprchlíky podpořit pomocí v integraci do 
pracovního procesu, než je pouze zásobovat financemi.  
Pan XXXXXXX navrhl způsob jak koordinovat obecní pomoc válečným uprchlíkům – přes starostu a 
pana XXXXXXXX.  
Pan XXXXXX se zeptal na garanta účtu, zda je to starosta. Starosta odpověděl, že majitelem účtu by 
byla obec. 
 

Návrh na usnesení č. 274/2022 ze dne 9.3.2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE zřízení transparentního účtu vedeného na Obec Vysoké Chvojno za účelem 
vyhlášení veřejné sbírky na podporu válečných uprchlíků dočasně ubytovaných v obci Vysoké 
Chvojno. 
II. SCHVALUJE zaslání 10 000,- Kč z obecního rozpočtu na tento účet.  
 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 274/2022 bylo schváleno. 

 



7 
 

12) Diskuze 

 Pan XXXXXXX se dotázal, zda je záměr v tom, že zastupitelstvo je vyhlašováno hodinu 
před zasedáním. Zastupitelé vysvětlili, že informace je vyvěšená dle zákona na úřední 
desce a na internetových stránkách (elektronická úřední deska). Tyto kanály byly 
panem XXXXXXX a paní XXXXXXX odmítnuty jako nedostatečné. Pan XXXXXX požádal 
o vyhlašování veřejného zasedání zastupitelstva několik dnů předem. Starosta 
přislíbil, že dohlédne na to, aby se tak dělo. Pan XXXXXXX obvinil zastupitelstvo, že si 
rozhodlo o tom, aby se informace mezi lidi nedostávala. Toto obvinění bylo 
zastupiteli důrazně odmítnuto.    

 Pan XXXXXXX se zeptal na stav řešení nového architektonického řešení návsi. 
Místostarosta vysvětlil, že „covidová“ situace neumožnila provést zasedání se všemi 
obyvateli obce, aby byli všichni občané seznámeni se záměrem.  

 Pan XXXXXXX se dále zeptal na řešení průjezdu aut starým kopcem. Problém je v 
rychlosti aut jezdících po silnici. Pan XXXXXXX přednesl informaci, že některým lidem 
to vadí a některým ne. Pan XXXXXXX projevil obavu o bezpečnost cyklistů, kteří se 
nově musí objíždět s odstupem. Denně starým kopcem projede 15 až 20 dodávek, 
které určitě nejezdí pro blaho obce. Kurýrní služby si to tudy zkracují rychlostí 
50km/hod a to je, dle pozorování pana XXXXXXX, nebezpečné. Pan XXXXXXX zmínil, 
že všechny obce v okolí mají zpomalovací pruhy, jen Vysoké Chvojno ne. Pan 
XXXXXXX sdělil zastupitelstvu fakt, že občané si chodí, dle jeho slov, na nebezpečnou 
jízdu stěžovat jemu, protože se bojí jít za zastupiteli. Zastupitelé byli sdělením pana 
XXXXXXX zaskočeni. Pan XXXXXX pokračoval ve výčtu nebezpečných situací, kdy 
maminky korzující s kočárky k Zámečku jsou ohrožovány brzdícími auty. Dokonce tam 
i spadl cyklista. Naštěstí se mu nic nestalo. Místostarosta připomněl, že pan XXXXXXX  
v historii nastavil režim zamykatelné brány, která měla být přes léto zamčená a v zimě 
otevřená, ale ta nebyla rezidenty důkladně zamykána. Pan XXXXXX připomněl jeho 
žádost o umístění retardéru. Připomínky místostarosty nebyly panem XXXXXXX 
akceptovány. Starosta sdělil, že s rezidenty v lokalitě starého kopce možnost umístění 
retardéru diskutoval a výsledek není jednoznačný – část je pro retardér a část proti. 
Na tento fakt pan XXXXXXX reagoval sdělením, že za zvýšený provoz mohou auta 
jedoucí do a z restaurace, což je 80% všech průjezdů. Pan XXXXXX připustil, že i on 
tudy jezdí, přestože je zde značka „Zákaz vjezdu“. Další diskuze se stočila k vyhlášení 
obytné zóny, ale to je podmíněno vytvořením parkovacích míst. Pan XXXXXXX s paní 
XXXXXXXXX potvrdili, že by jim retardér nevadil. Nakonec pan XXXXXXXX zmínil i 
cyklisty, protože nejsou slyšet a ti rychlostí ohrožují maminky s kočárky ještě více než 
auta. Jako možné řešení pan XXXXXXX navrhl pravidelné policejní hlídky. 

 Pan XXXXXXX se zeptal na časový rámec řešení majetkových nesrovnalostí, tzn. 
„neoprávněné“ užívání obecních pozemků. Paní XXXXXXX se zeptala na její konkrétní 
případ. Zmínila, že to bylo neoprávněné obvinění, které vznesl XXXXXX  XXXXX. 
Proběhla diskuze o oprávněnosti nároku. Zastupitelstvo sdělilo fakt, že tato akce stále 
probíhá a je ve frontě řešení. 

 Pan XXXXXXX zmínil, že je po vichřici sklopené zrcadlo umístěné na křižovatce ulic Za 
Školou, Soběslavova a Chvojenecká. Starosta potvrdil, že to bude řešeno spolu s 
nesprávně nastaveným světlem veřejného osvětlení na stejném místě a povalenou 
cedulí u hřiště. 

 Pan XXXXXX zmínil opětovné parkování na chodnících v ulici Na Drahách. 



8 
 

 Pan XXXXXXX doplnil, že se rozmohl zvyk, že přijede rodina, zaparkuje na zeleni u 
lavičky, vytáhne kočárek a jde se projít k Zámečku. Toto by mělo být, dle 
navrhovatele, omezeno, ale pouze pro cizí řidiče. Návštěvy rezidentů by, dle pana 
XXXXXX, měly být tolerovány. 

 
13) Závěr 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a v 20:25 hod. ukončil zasedání zastupitelstva. 
 
 
Dne: 9.3.2022     Zapsal: XXXXXX XXXXXXX 

 
 
Starosta: Jiří Voborník   ………………………………………… 

 
  

Ověřovatel zápisu: Arnošt Košťál        ……..……..………………………… 

 
 
Ověřovatel zápisu:  Soňa Kamenická  ………………………………………… 

 
 



9 
 

Souhrn usnesení ze zasedání zastupitelstva Obce Vysoké Chvojno ze dne 9.3.2022 

 
Návrh na usnesení č. 265/2022 ze dne 9. 3. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE zapisovatelem XXXXXXXXXX a ověřovateli zápisu Arnošta Košťála a Soňu 
Kamenickou. 
 
Usnesení číslo 265/2022 bylo schváleno. 
 
 
Návrh na usnesení č. 266/2022 ze dne 9. 3. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE navržený program. 
 
Usnesení č. 266/2022 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení č. 267/2022 ze dne 9. 3. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE Plán rozvoje sportu obce Vysoké Chvojno na období 2022 až 2026 

 
Usnesení číslo 267/2022 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení č. 268/2022 ze dne 9.3. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE podání dotace na rekonstrukci fotbalových kabin do výzev Národní sportovní 
agentury 

II. SCHVALUJE, aby obec zadala přípravu a podání žádosti pracovnicím Místní akční skupině 
Holice 

 
Usnesení číslo 268/2022 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení č. 269/2022 ze dne 9. 3. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE zveřejnit záměr pronájmu obecní nemovitosti na st. parcele 153 v k. ú Vysoké 
Chvojno 

 
Usnesení číslo 269/2022 bylo schváleno. 
 
 

Návrh usnesení č. 270/2022 ze dne 9. 3. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE zveřejnit záměr pronájmu zemědělských pozemků 

 
Usnesení číslo 270/2022 bylo schváleno. 



10 
 

Návrh usnesení č. 271/2022 ze dne 9. 3. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE zveřejnit záměr směny pozemku 474/10 

 
Usnesení číslo 271/2022 bylo schváleno. 
 
 
Návrh na usnesení č. 272/2022 ze dne 26.1.2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE dle výsledků výběrového řízení a doporučení výběrové komise jako dodavatele 
na stavbu chodníku podél silnice III/3053 firmu Miros Pardubice, a.s.  
II. UKLÁDÁ starostovi podepsat smlouvu o dílo a vyzvat zhotovitele k plnění této smlouvy 

 
Usnesení číslo 272/2022 bylo schváleno. 
 
 
Návrh na usnesení č. 273/2022 ze dne 9. 3. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace Krajské knihovně v Pardubicích, 
dotace za rok 2021 bude ve výši 5,- Kč na obyvatele; 
II. UKLÁDÁ starostovi uzavřít tuto veřejnoprávní smlouvu.    
 
Usnesení číslo 273/2022 bylo schváleno. 
 
 
Návrh na usnesení č. 274/2022 ze dne 9.3.2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE zřízení transparentního účtu vedeného na Obec Vysoké Chvojno za účelem 
vyhlášení veřejné sbírky na podporu válečných uprchlíků dočasně ubytovaných v obci Vysoké 
Chvojno. 
II. SCHVALUJE zaslání 10 000,- Kč z obecního rozpočtu na tento účet.  
 
Usnesení číslo 274/2022 bylo schváleno. 
 


